
Centrum pro dobrovolníky

Středisko pro organizování dobrovolné pomoci

vzniklo 19. 8. 2002 po dohodě společnosti Člověk v tísni a Univerzity
Karlovy.

Centrum pro dobrovolníky, jak se toto středisko nazývá, přijímá nabídky
lidí, kteří zdarma nabídli nebo nabídnou svoji pomoc postiženým oblastem.
Dobrovolníci se mohou hlásit na tel. číslech 02/ 7191 4217 a 02/ 7191 4218 nebo
e-mailem na adresu dobrovolnici@centrum.cz, kde budou zapsáni do databáze a
podle potřeb jednotlivých obcí budou posléze vysláni do některého postiženého
místa, zpravidla na dobu jednoho týdne, v rámci Prahy i na kratší dobu. Provoz
centra zajišťují studenti Univerzity Karlovy, při zřízení materiálně pomohly
Český Telecom a Česká spořitelna.

Dopravu, ubytování, stravování a pracovní pomůcky zajišťuje Člověk
v tísni, který též mimo jiné zjišťuje konkrétní potřeby jednotlivých obcí.

Kontakt pro žádosti o dobrovolnickou, popř. materiální a jinou pomoc:
02/ 6113 4435,  02/ 6101 4433.

Činnost centra přímo navazuje na spolupráci spol. Člověk v tísni
a Univerzity Karlovy v letech 1997-8, v rámci které bylo do oblastí postižených
záplavami v r. 1997 vysláno na 2000 dobrovolníků, zejména studentů vysokých
škol.

Kontaktní osoba: pan Viktor FILIP, mobil 0604/341 854


